
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 05  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 05-SD-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA  

FECHA (**) : 26.03.2024 REALIZADO EL 27.03.2024 

HORA (**) : 10:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO ✓ -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

✓ -.- 

DR. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO ✓ 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

✓ -.- 

 
ING. ANTONIO AVELLANADA VALERO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 

✓ 
-.- 

 
RAUL VIDAL ARROYO TORRES 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JHEANN PYTHER LEANDRO HURTADO HUAMAN 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JEFFERSON SMITH MAYTA DE LA CRUZ 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 

 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 239-2024-FI-SDOC-

UPLA-SITRADO. De fecha 26.03.2024. 

Asunto: RENUNCIA COMO 

RESPONSABLE DEL 

PSICOPEDAGOGICO - FLOR DE 

MARÍA ALCÁNTARA GAMARRA. 

 

  ACUERDO: PROPONER como Responsable del Psicopedagógico de la Facultad de Ingeniería a la MG. FRESSIA YASHIMUR 

PORRAS 
GUTIERREZ, a partir del 21.03.2024 al 22.07.2024. 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 038-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 470-2024-FI-SDOC-

UPLA-SITRADO. De fecha 27.03.2024. 

Asunto: RECONOCIMIENTO DE LA 

JUNTA DIRECTIVA DE LA 

ASOCIACIÓN NACIONAL DE 

ESTUDIANTES DE INGENIERIA 

CIVIL ANEIC UPLA 

  ACUERDO: RECONOCER LA JUNTA DIRECTIVA DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA CIVIL 

ANEIC UPLA, en mérito al OFICIO N° 159-2024- EP-IC- FIUPLA de fecha 27.03.2024, con el detalle siguiente: 

        

CARGO APELLIDOS Y NONBRES 

DELEGADO  Beltran Cotera, Karlibeth 

SUB DELEGADO Antonio Janampa, José Carlos 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 043-2024-FI-
UPLA 



4  

ACCESITARIO 1 Ortiz Guerra, Yadira Jackeline 

ACCESITARIO 2 Sóforas Orozco, Avigail Llamile 

TESORERO Michue Grijalva, Ronald 

MARKETING Cabrera Quispe, Ashley Johan 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.3  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
Proveído Nº 471-2024-FI-SDOC-

UPLA-SITRADO. De fecha 27.03.2024. 

Asunto: RECONOCIMIENTO DE LA 

JUNTA DIRECTIVA DE LA 

RAMA ESTUDIANTIL DEL ICG-

PERU HUANCAYO PERU 2024 

DE LA CARRERA PROFESIONAL 

DE INGENIERIA CIVIL. 

 

  ACUERDO: RECONOCER LA JUNTA DIRECTIVA DE LA RAMA ESTUDIANTIL DEL ICG-PERU HUANCAYO PERU 2024 
DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL, en mérito al OFICIO N° 157-2024- EP-IC- FIUPLA de fecha 
27.03.2024, con el detalle siguiente: 

CARGO MIEMBROS 

ASESOR Dr. Francisco Godiño Poma 

ASESOR Mg. Mauro Tazza Chaupis 

ASESOR Ing. Carlos Flores Espinoza 

DIRECTOR GENERAL Suarez Meza Renzo 

SECRETARIO Fernández Cano Gabriel 

TESORERO Barja Avila Carol 

DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA Carrasco Turin Joe 

DIRECCIÓN ACADÉMICO Lolo Trillo Efrain 

DIRECCIÓN DE EVENTOS Baltazar Fernández Alexandra 

DIRECCIÓN DE IMAGEN INSTITUCIONAL Enero Rojas Abigail Zulema 

DIRECCIÓN DE FONDO EDITORIAL Espinoza Huatuco Daniel 

DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Matos Vega Erick 

 
 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 044-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.4  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



5  

1.1 Proveído Nº 471-2024-FI-SDOC-

UPLA-SITRADO. De fecha 27.03.2024. 

Asunto: RECONOCIMIENTO DE LA 

JUNTA DIRECTIVA DEL 

CAPITULO DE ESTUDIANTES 

DEL ACI-PERU 2024 DE LA 

CARRERA PROFESIONAL DE 

INGENIERIA CIVIL. 

 

  ACUERDO: RECONOCER LA JUNTA DIRECTIVA DEL CAPITULO DE ESTUDIANTES DEL ACI-PERU 2024 DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL, en mérito al OFICIO N° 156-2024- EP-IC- FIUPLA de fecha 
27.03.2024, con el detalle siguiente: 

        

CARGO MIEMBROS 

ASESOR Ph. D Mohamed Hadi Mohamed 

ASESOR Mg. Cardenas Capcha Jesus Iden 

ASESOR Ing. Mora Bonilla Pool 

PRESIDENTE Gomez Vivas Henry Alexander 

VICE-PRESIDENTE Benavides Tuanama Fiorella 

DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA Laurente Cerron Cesar 

DIRECTOR DE FINANZAS Felix Velarde Bily Jhander 

DIRECTOR DE RELACIONES PUBLICAS Huaman Laurente Anali 

DIRECTOR DE INVESTIGACION Hilario Galarza Julia Nelida 

DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS  Torres Arias Brisseth Flor 

DIRECTOR DE MARKETING Rodriguez Quispilaya Jholvin Kenyho 

 

 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 045-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.4  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



6  

 

Proveído Nº 510-2024-FI-SDOC-

UPLA-SITRADO. De fecha 27.03.2024. 

Asunto: REMITO PROYECTOS DE 

PLANES DE MEJORA COMO 

PARTE DEL PROCESO DE 

ACREDITACION DE LA 

FACULTAD DE INGENIERIA 

. 

 

  APROBAR el PROYECTO FORTALECIMIENTO DEL LOGRO DEL PERFIL DEL EGRESADO (PLAN 2015) - PLAN 
DE MEJORA COMO PARTE DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito 
al OFICIO N° 019-2024-TJCC-CGC-FI-UPLA de fecha 27.03.2024. 

APROBAR el PROYECTO EVALUACIÓN DEL LOGRO DEL PERFIL DE EGRESO - PLAN 2022, PLAN DE MEJORA 
COMO PARTE DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito al OFICIO N° 
019-2024-TJCC-CGC-FI-UPLA de fecha 27.03.2024. 

APROBAR el PROYECTO PLAN DE FORMACIÓN Y DESARROLLO DOCENTE - PLAN DE MEJORA COMO 
PARTE DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito al OFICIO N° 019-
2024-TJCC-CGC-FI-UPLA de fecha 27.03.2024. 

APROBAR el PROYECTO FORTALECIMIENTO E INTEGRACIÓN CON LOS GRUPOS DE INTERÉS - PLAN DE 
MEJORA COMO PARTE DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito al 
OFICIO N° 019-2024-TJCC-CGC-FI-UPLA de fecha 27.03.2024. 

APROBAR el PROYECTO PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 2024 – 
2028, PLAN DE MEJORA COMO PARTE DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, 
en mérito al OFICIO N° 019-2024-TJCC-CGC-FI-UPLA de fecha 27.03.2024 

APROBAR el PROYECTO EFECTIVIDAD DEL PROCESO DE SEGUIMIENTO DEL EGRESADO - PLAN DE 
MEJORA COMO PARTE DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito al 
OFICIO N° 019-2024-TJCC-CGC-FI-UPLA de fecha 27.03.2024. 

APROBAR el PROYECTO PLAN DE MEJORA: MEJORA CONTINUA DEL CURRÍCULO - PLAN DE MEJORA COMO 
PARTE DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito al OFICIO N° 019-
2024-TJCC-CGC-FI-UPLA de fecha 27.03.2024. 

 

 

 

 

 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 037-2024-FI-
UPLA 
Resolución de Consejo de 
Facultad N° 046-2024-FI-
UPLA 
Resolución de Consejo de 
Facultad N° 047-2024-FI-
UPLA 
Resolución de Consejo de 
Facultad N° 048-2024-FI-
UPLA 
Resolución de Consejo de 
Facultad N° 049-2024-FI-
UPLA 
Resolución de Consejo de 
Facultad N° 050-2024-FI-
UPLA 
Resolución de Consejo de 
Facultad N° 051-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
Proveído Nº 240-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 18.03.2024. 

Asunto: REMITO PROPUESTA DE 

CARGA LECTIVA 2024-I DE LA E.P. 

DE INGENIERÍA CIVIL -  FILIAL 

CHANCHAMAYO 

  ACUERDO: PROPONER la CARGA LECTIVA PERIODO ACADEMICO 2024-I, MODALIDAD PRESENCIAL FILIAL 

CHANCHAMAYO - FACULTAD INGENIERIA, según reporte anexo SIGEDO, en mérito al Oficio N° 0071-2024-VIRTUAL-DDA-FI-UPLA 
de fecha 14.03.2024. 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 34-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 



7  

 
3.2 

VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



8  

Proveído Nº 107-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 13.03.2024. 

Asunto: REMITO MODIFICACIÓN DE 

CARGA LECTIVA PERIODO 

ACADÉMICO 2024-O (CICLO 

VERANO) ESCUELA PROFESIONAL 

DE INGENIERIA CIVIL.  

 

  ACUERDO: PROPONER la MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA CICLO VERANO 2024-0 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

INGENIERIA CIVIL - FACULTAD INGENIERIA, a partir del 22.01.2024, según siguiente detalle: 

 

 

 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 36-2024-FI-
UPLA 

Mg. Dr.
Estud

io
Título SI NO HT/Grupo HP/Grupo

Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

INGENIERIA CIVIL 2015 MECANICA DE MATERIALES II 6 25 A1,A1 15 15 2 x 1 2 x 1 4

Mg. Dr.
Estud

io
Título SI NO HT/Grupo HP/Grupo

Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

INGENIERIA CIVIL 2015 MECANICA DE MATERIALES I 5 15 A1,A1 15 15 2 x 1 2 x 1 4

INGENIERIA CIVIL 2015 MECANICA DE MATERIALES II 6 15 A1,A1 15 15 2 x 1 2 x 1 4

Mg. Dr.
Estud

io
Título SI NO HT/Grupo HP/Grupo

Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

20 X X Ingeniero Civil Chavez Solano  Yonatan INGENIERIA CIVIL

20 X X Ingeniero Civil Chavez Solano  Yonatan INGENIERIA CIVIL 2015 ANALISIS ESTRUCTURAL I 7 15 A2,A2 15 15 3 x 1 4 x 1 7 14 0 0 14 TP

EXTENSION HORARIA
TOTAL 

HORAS
CICLO

N° 

MATRICU

LADOS

SECCIONES

ESTUDIAN

TES POR 

AULA

ESTUDIAN

TES POR 

GRUPO

DEDICACION

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
SEDE HUANCAYO

FACULTAD DE INGENIERIA
CONSOLIDADO DE LA EXTENSION HORARIA DE DOCENTES CONTRATADOS

SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - 0

N°

GRADO 

ACADEMICO

DIDACTICA 

SUPERIOR
ESPE

CIALI

ZACI

ON

CARPETA 

ACADEMICA
TITULO PROFESIONAL DOCENTE CARRERA PROFESIONAL

PLAN DE 

ESTUDIO

S(AÑO)

ASIGNATURAS

SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - 0

GRADO 

ACADEMICO

DIDACTICA 

SUPERIOR

CARPETA 

ACADEMICA

CARRERA PROFESIONAL

TP

DICE 

16 0 0 16 TP

20 X X Ingeniero Civil Mallaupoma Reyes Christian () 8 0 0 8

EXTENSION HORARIA
TOTAL 

HORAS
DEDICACION

DEBE DECIR

20 X X Ingeniero Civil Mallaupoma Reyes Christian ()

SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - 0

N°

GRADO 

ACADEMICO

DIDACTICA 

SUPERIOR
ESPE

CIALI

ZACI

ON

CARPETA 

ACADEMICA

TITULO PROFESIONAL DOCENTE CARRERA PROFESIONAL

PLAN DE 

ESTUDIO

S(AÑO)

ASIGNATURAS CICLO

N° 

MATRICU

LADOS

SECCIONES

ESTUDIAN

TES POR 

AULA

ESTUDIAN

TES POR 

GRUPO

ESTUDIAN

TES POR 

AULA

ESTUDIAN

TES POR 

GRUPO

EXTENSION HORARIA

DEBE DECIR

DOCENTEN°

DICE 

ESPE

CIALI

ZACI

ON

TITULO PROFESIONAL
TOTAL 

HORAS
DEDICACION

PLAN DE 

ESTUDIO

S(AÑO)

ASIGNATURAS CICLO

N° 

MATRICU

LADOS

SECCIONES

Mg. Dr.
Estud

io
Título SI NO HT/Grupo HP/Grupo

Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

INGENIERIA CIVIL 2015 MECANICA DE MATERIALES II 6 25 A1,A1 15 15 2 x 1 2 x 1 4

Mg. Dr.
Estud

io
Título SI NO HT/Grupo HP/Grupo

Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

INGENIERIA CIVIL 2015 MECANICA DE MATERIALES I 5 15 A1,A1 15 15 2 x 1 2 x 1 4

INGENIERIA CIVIL 2015 MECANICA DE MATERIALES II 6 15 A1,A1 15 15 2 x 1 2 x 1 4

Mg. Dr.
Estud

io
Título SI NO HT/Grupo HP/Grupo

Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

20 X X Ingeniero Civil Chavez Solano  Yonatan INGENIERIA CIVIL

20 X X Ingeniero Civil Chavez Solano  Yonatan INGENIERIA CIVIL 2015 ANALISIS ESTRUCTURAL I 7 15 A2,A2 15 15 3 x 1 4 x 1 7 14 0 0 14 TP

EXTENSION HORARIA
TOTAL 

HORAS
CICLO

N° 

MATRICU

LADOS

SECCIONES

ESTUDIAN

TES POR 

AULA

ESTUDIAN

TES POR 

GRUPO

DEDICACION

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
SEDE HUANCAYO

FACULTAD DE INGENIERIA
CONSOLIDADO DE LA EXTENSION HORARIA DE DOCENTES CONTRATADOS

SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - 0

N°

GRADO 

ACADEMICO

DIDACTICA 

SUPERIOR
ESPE

CIALI

ZACI

ON

CARPETA 

ACADEMICA
TITULO PROFESIONAL DOCENTE CARRERA PROFESIONAL

PLAN DE 

ESTUDIO

S(AÑO)

ASIGNATURAS

SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - 0

GRADO 

ACADEMICO

DIDACTICA 

SUPERIOR

CARPETA 

ACADEMICA

CARRERA PROFESIONAL

TP

DICE 

16 0 0 16 TP

20 X X Ingeniero Civil Mallaupoma Reyes Christian () 8 0 0 8

EXTENSION HORARIA
TOTAL 

HORAS
DEDICACION

DEBE DECIR

20 X X Ingeniero Civil Mallaupoma Reyes Christian ()

SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - 0

N°

GRADO 

ACADEMICO

DIDACTICA 

SUPERIOR
ESPE

CIALI

ZACI

ON

CARPETA 

ACADEMICA

TITULO PROFESIONAL DOCENTE CARRERA PROFESIONAL

PLAN DE 

ESTUDIO

S(AÑO)

ASIGNATURAS CICLO

N° 

MATRICU

LADOS

SECCIONES

ESTUDIAN

TES POR 

AULA

ESTUDIAN

TES POR 

GRUPO

ESTUDIAN

TES POR 

AULA

ESTUDIAN

TES POR 

GRUPO

EXTENSION HORARIA

DEBE DECIR

DOCENTEN°

DICE 

ESPE

CIALI

ZACI

ON

TITULO PROFESIONAL
TOTAL 

HORAS
DEDICACION

PLAN DE 

ESTUDIO

S(AÑO)

ASIGNATURAS CICLO

N° 

MATRICU

LADOS

SECCIONES



9  

 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
Proveído Nº 429-2024-FI-DECA-
UPLA-SITRADO. De fecha 25.03.2024. 
Asunto: REMITO DIRECTIVA DE 
USO DE LABORATORIO DE 
COMPUTO PARA REVISION Y 
APROBACIÓN – FACULTAD 
INGENIERIA 

  ACUERDO: APROBAR la DIRECTIVA DE USO DE LABORATORIO DE CÓMPUTO – FACULTAD INGENIERÍA, en mérito al 

OFICIO N° 0078-2024-DDA-FI-UPLA de fecha 19.03.2024. 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 039-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
Proveído Nº 436-2024-FI-DECA-
UPLA-SITRADO. De fecha 26.03.2024. 
Asunto: PROYECTO DE PLAN DE 
MEJORA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LA 
UNIDAD DE TUTORIA Y 
PSICOPEDAGOGICO DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

  ACUERDO: APROBAR el PROYECTO DE PLAN DE MEJORA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE TUTORÍA 

Y PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito al OFICIO N° 14-2024-LEMP-PT-FI-UPLA de fecha 

26.03.2024. 
 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 040-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
Proveído Nº 429-2024-FI-DECA-

UPLA-SITRADO. De fecha 25.03.2024. 

Asunto: REMITO DIRECTIVA DE 

USO DE LABORATORIO DE 

COMPUTO PARA REVISION Y 

  ACUERDO: APROBAR la DIRECTIVA DE USO DE LABORATORIO DE CÓMPUTO – FACULTAD INGENIERÍA, en mérito al 

OFICIO N° 0078-2024-DDA-FI-UPLA de fecha 19.03.2024. 

 

 



10  

APROBACIÓN – FACULTAD 

INGENIERIA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


